МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «17» января 2022 года                                             № 46

О проведении мониторинга

разработки и внедрения в образовательный процесс

рабочих программ воспитания

в общеобразовательных организациях

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования
Шебекинского городского Белгородской области» на 2022 год, в целях

обеспечения деятельности по разработке и внедрению в образовательный процесс

рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях приказываю:

1. Создать комиссию по проведению мониторинга разработки и внедрения

в образовательный процесс рабочих программ воспитания в общеобразовательных

организациях в составе:

- Прилуцкой М.С., начальника отдела воспитания и дополнительного образования;

- Кухаревой Н.П., специалиста отдела воспитания и дополнительного

образования;

- Калугиной Е.С., специалиста отдела воспитания и дополнительного образования.

2. Комиссии:

2.1. Проверить наличие рабочих программ воспитания и календарных планов

воспитательной работы на сайтах образовательных организаций.

2.2. Провести мониторинг в срок с 20 по 28 января 2022 года согласно

приложениям №№ 1-3.

2.3. Представить информационно-аналитическую справку по итогам

проведения мониторинга к 4 февраля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа» Прилуцкую М.С.

Начальник

МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

          Н.В. Ивантеева

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от «17» января 2022 года № 46

Карта анализа рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной работы

общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа

Наименование

ОО

Общие критерии

Наличие

РПВ

на сайте

Наименован

ие раздела

сайта

Разработа

на РПВ

Разработа

ны КПВР

по

уровням

Соответстви

е структуры

рабочей

программы

воспитания

рекомендац

иям

Примерной

программы

воспитания

РАО

Рабочая

программа

воспитания

реализуется в

единстве

урочной и

внеурочной

деятельности

Внеурочная

деятельность

в рамках

рабочей

программы

воспитания

осуществляе

мой

организацией

совместно с

семьей и

другими

институтами

воспитания

Рабочая

программа

воспитания

предусматривает

приобщение

обучающихся к

российским

традиционным

духовным

ценностям,

включая

культурные

ценности своей

этнической

группы,

правилам и

нормам

поведения в

российском

обществе

В разработке

рабочей

программы

воспитания и

календарного

плана

воспитательной

работы принимали

участие советы

обучающихся/

советы родителей

(законных

представителей)

несовершеннолетн

их обучающихся

Культура

оформления

текста

(орфографич

еские

ошибки,

форматиров

ание текста,

качество

скан-копии)

Приложение № 2

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от «17» января 2022 года № 46

Аналитическая информация по результатам мониторинга

рабочих программ воспитания общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа

Наиме

нован

ие ОО

Особенности

организуемого в школе

воспитательного

процесса

Цель и задачи воспитания Виды, формы и содержание деятельности Основные

направления

самоанализа работы

С
п

ец
и

ф
и

к
а

и
 о

со
б

ен
н

о
ст

и
 с

о
ц

и
о

к
у

л
ь
ту

р
н

о
го

п
р

о
ст

р
ан

ст
в
а

ш
к
о

л
ы

О

со
б

ен
н

о
ст

и
 к

о
н

ти
н

ге
н

та
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

П
р

и
о

р
и

те
тн

ы
е

д
л
я
 ш

к
о

л
ы

 п
р

и
н

ц
и

п
ы

 и
 т

р
ад

и
ц

и
и

в
о

сп
и

та
н

и
я

У
к
аз

ан
ы

 р
еа

л
ь
н

ы
е

п
ар

тн
ер

ы
 ш

к
о

л
ы

 в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

в
о

сп
и

та
те

л
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

В
ы

д
ел

ен
 п

р
и

о
р

и
те

т
в
о

сп
и

та
те

л
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и

Ф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
к
а

ц
ел

и
 с

о
о

тв
ет

ст
в
у

ет
 ц

ел
и

 П
р

и
м

ер
н

о
й

п
р

о
гр

ам
м

ы
 в

о
сп

и
та

н
и

я

П
р

ед
ст

ав
л

ен
ы

 о
сн

о
в
н

ы
е

ц
ен

н
о

ст
и

 д
л
я
 д

ан
н

о
й

 О
О

Ц
ел

ев
ы

е
п

р
и

о
р

и
те

ты
,

о
тр

аж
аю

щ
и

е
о

ж
и

д
ае

м
ы

е

р
ез

у
л
ь
та

ты
 п

р
о
гр

ам
м

ы
,

сф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
ан

ы

со
о

тв
ет

ст
в
ен

н
о

 у
р
о

в
н

я
м

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 з
ад

ач
 с

о
о

тв
ет

ст
в
у

ет
 к

о
л
и

ч
ес

тв
у

 м
о

д
у

л
ей

р
аб

о
ч

ей
 п

р
о
гр

ам
м

е

Ф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
к
и

 з
ад

ач
 с

о
о
тв

ет
ст

в
у

ю
т

П
р

и
м

ер
н

о
й

п
р

о
гр

ам
м

е
в
о

сп
и

та
н

и
я
,

л
и

б
о

 и
зм

ен
ен

ы
 к

о
р

р
ек

тн
о

Н
ал

и
ч

и
е

в
се

х
 и

н
в
ар

и
ан

тн
ы

х
 м

о
д

у
л
ей

.
Т

о
ч

н
о

ст
ь

ф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
о

к
 в

 н
аз

в
ан

и
я
х

.

Р
ас

п
о

л
о

ж
ен

и
е

м
о

д
у

л
ей

 п
о

 п
р

и
о
р

и
те

тн
о

ст
и

 в

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 з
ад

ач
ам

и
 р

аб
о

ч
ей

 п
р

о
гр

ам
м

ы

в
о

сп
и

та
н

и
я

Ц
ел

ес
о

о
б

р
аз

н
о

ст
ь
 в

к
л
ю

ч
ен

и
я
 в

ар
и

ат
и

в
н

ы
х

 м
о

д
у

л
ей

О
п

и
са

н
и

е
в
ар

и
ат

и
в
н

ы
х

 м
о

д
у

л
ей

 о
тр

аж
ае

т
св

о
ео

б
р

аз
и

е

в
о

сп
и

та
те

л
ь
н

о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 ш

к
о

л
ы

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е
со

д
ер

ж
ан

и
я
 м

о
д

у
л
ей

 з
ад

ач
ам

,

сф
о

р
м

у
л
и

р
о

в
ан

н
ы

м
 в

 р
аб

о
ч

ей
 п

р
о

гр
ам

м
е

в
о

сп
и

та
н

и
я

О
п

и
са

н
и

е
м

о
д

у
л
ей

 р
ас

к
р

ы
в
ае

т
и

х
 в

о
сп

и
та

те
л
ь
н

ы
й

п
о

те
н

ц
и

ал
(и

з
со

д
ер

ж
ан

и
я
 м

о
д

у
л
я
 в

и
д

н
о

,
ч

то
 о

н
 м

о
ж

ет

д
ат

ь
 р

еб
ен

к
у

 д
л
я
 е

го
 л

и
ч

н
о

ст
н

о
го

 р
о

ст
а)

П
р

и
в
ед

ен
ы

 и
 о

п
и

са
н

ы
 к

о
н

к
р

ет
н

ы
е

и
 с

о
в
р

ем
ен

н
ы

е

ф
о

р
м

ы
 и

 в
и

д
ы

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
,

п
р

и
м

ен
я
ю

щ
и

ес
я
 в

О
О

(в
ы

х
о

д
я
т

н
а

н
ео

б
х

о
д

и
м

ы
й

 у
р

о
в
ен

ь
р

ез
у

л
ь
та

то
в
 и

в
ы

б
р

ан
ы

 в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 в
о

зр
ас

тн
ы

м
и

о
со

б
ен

н
о

ст
я
м

и
 ш

к
о

л
ь
н

и
к
о

в
)

Л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 с

в
я
зе

й
 м

еж
д

у
 у

р
о

в
н

я
м

и
 в

н
у

тр
и

 м
о

д
у

л
я

П
р

ед
ст

ав
л

ен
ы

 в
се

 н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 с

ам
о

ан
ал

и
за

 ,

н
ео

б
х

о
д

и
м

ы
е

д
л
я
 о

ц
ен

к
и

 к
ач

ес
тв

а
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

в
о

сп
и

та
те

л
ь
н

о
й

 р
аб

о
ты

 в
 О

О

Н
аз

в
ан

ы
 м

ет
о

д
и

к
и

,
н

а
о

сн
о

в
ан

и
и

 к
о

то
р

ы
х

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 с

ам
о

ан
ал

и
з

(п
р

ед
л
о

ж
ен

 о
п

ти
м

ал
ь
н

ы
й

д
и

аг
н

о
ст

и
ч

ес
к
и

й
 и

н
ст

р
у

м
ен

та
р

и
й

)

О
б

о
зн

ач
ен

 и
то

г
са

м
о

ан
ал

и
за

 в
о

сп
и

та
те

л
ь
н

о
го

п
р

о
ц

ес
са

 в
 О

О

Приложение № 3

к приказу МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

от «17» января 2022 года № 46

Сводная информация по результатам мониторинга

календарных планов воспитательной работы общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа

 Критерии

Наименование ОО

П
л
ан

 р
аз

р
аб

о
та

н
 н

а
го

д

П
л
ан

 с
о

ст
а
в
л
е
н

 н
а

у
р

о
в
ен

ь

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 (

н
ач

а
л
ь
н

ы
й

,

о
сн

о
в
н

о
й

,
ср

ед
н

и
й

)

П
л
ан

 и
н

те
гр

и
р

о
в
а
н

 с
 п

л
а
н

о
м

в
н

еу
р

о
ч

н
о

й
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и

В
к
л
ю

ч
ен

ы
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я

ш
к
о

л
ь
н

о
го

 у
р

о
в
н

я

В
к
л
ю

ч
ен

ы
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
го

у

р
о

в
н

я

В
к
л
ю

ч
ен

ы
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я

в
се

р
о

сс
и

й
ск

о
го

 у
р

о
в
н

я

В
се

 м
о

д
у

л
и

 Р
П

В
 о

тр
аж

ен
ы

 в

п
л
а
н

е
в
о

сп
и

та
те

л
ь
н

о
й

 р
аб

о
те

Ц
ел

ен
а
п

р
ав

л
ен

н
о

ст
ь
 п

л
ан

а

У
ч

ет
 в

 п
л
ан

е
п

о
тр

еб
н

о
ст

е
й

 и

и
н

те
р

ес
о

в
 ш

к
о

л
ь
н

и
к
о

в

К
о

м
п

л
е
к
сн

ы
й

 х
ар

ак
те

р
 п

л
ан

а

В
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 д

л
я
 ш

к
о

л
ь
н

и
к
о

в

в
ы

б
о

р
а

в
и

д
о

в
 и

 ф
о

р
м

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
,

в
 к

о
то

р
ы

х
 о

н
и

м
о

гу
т

п
р

о
я
в
и

ть
 с

в
о

и

сп
о

со
б

н
о

ст
и

 и
 в

о
зм

о
ж

н
о

ст
и

К
о

н
к
р

ет
н

о
ст

ь
 у

к
аз

а
н

н
ы

х
 в

п
л
а
н

е
д

ел
 и

 с
о

б
ы

ти
й

Р
еа

л
ь
н

о
ст

ь
 в

ы
п

о
л
н

е
н

и
я
 п

л
а
н

а,

р
аз

у
м

н
ая

 н
ас

ы
щ

ен
н

о
ст

ь

со
б

ы
ти

я
м

и

В
о

зм
о

ж
н

о
ст

ь
 к

о
н

тр
о

л
я
 з

а

в
ы

п
о

л
н

ен
и

ем
 п

л
ан

а

У
ч

ет
 в

 п
л
ан

е
го

д
о

в
о

го
 к

р
у

га

п
р

аз
д

н
и

к
о

в
 и

 т
р

ад
и

ц
и

й